
 

 

V Praze dne: 10. 8. 2022 

Č. j.: SÚJB/OKNJZ/21163/2022 

Spisová značka: 16349/2022 

Vyřizuje útvar: Odbor pro kontrolu nešíření ZHN 

 

R O Z H O D N U T Í  

Státní úřad pro jadernou bezpečnost (dále jen „SÚJB“) jako správní úřad příslušný 

podle § 208 písm. a) zákona č. 263/2016 Sb., atomový zákon, ve správním řízení ve věci 

udělení povolení k vývozu jaderného materiálu zahájeném na základě žádosti ISOTREND 

spol. s r. o., se sídlem 102 27  Praha 10, Radiová 1, identifikační číslo 45275475 dále jen 

„účastník řízení“ podle  § 27  odst. 1  písm. a)  zákona  č. 500/2004 Sb., správní řád (dále jen 

„spr. ř.“), ze dne 30. května 2022, kterou Státní úřad pro jadernou bezpečnost obdržel dne  

7. června 2022, rozhodl takto : 

 

Státní úřad pro jadernou bezpečnost podle ustanovení  § 67  odst. 1  spr. ř. a podle § 9  

odst. 5  písm. b)  atomového zákona  vydává pro 

účastníka řízení : ISOTREND spol. s r. o. 

 Radiová 1 

 102 27  Praha 10 

 

identifikační číslo :  45275475 

evidenční číslo SÚJB : 108651 

 

p o v o l e n í   k   v ý v o z u   j a d e r n é h o   m a t e r i á l u , 
 

– kategorie : ochuzený uran ve formě obalových souborů a stínících bloků, 

– celkové množství povolené k vývozu : 2 000 kg, 

– způsob realizace vývozu : opakovaný vývoz dílčích dávek, jejichž souhrnné množství 

vyvezené do 31. prosince 2026 nepřesáhne povolené 

množství a souhrnné množství vyvezené do jednoho státu  

v průběhu dvanácti po sobě jdoucích měsíců nepřesáhne 

množství 940 kg v roce 2022 a 1000 kg v letech 2023 až 

2026, 

 

– vývozce jaderného materiálu :  

 ISOTREND spol. s r.o.  

 Radiová 1    

 102 27 Praha 10   

 

 

 

STÁTNÍ ÚŘAD PRO JADERNOU BEZPEČNOST 

Senovážné náměstí  9,  110 00  Praha  1  

 



rozhodnutí SÚJB č.j. SÚJB/OKNJZ/21163/2022  -  strana 2/2 

  

– koncový uživatel jaderného materiálu : 

 Alpha Industrial Services 

 266/Ka, Jagannath Shaha Road 

  Lalbagh 

  Dhaka - 1211 

  Bangladéš 

 

 Činnost povolenou tímto rozhodnutím Státního úřadu pro jadernou bezpečnost lze 

vykonávat pouze za splnění následujících podmínek :  

1. Vývozce ISOTREND spol. s r. o. je oprávněn uskutečnit vývoz jaderného materiálu  

do 31. prosince 2026. 

2. Vývozce oznámí Státnímu úřadu pro jadernou bezpečnost v souladu s vyhláškou  

č. 374/2016 Sb., o evidenci a kontrole jaderných materiálů a oznamování údajů o nich, 

realizaci vývozu zprávou o změně inventury. 

3. Povolení k vývozu jaderného materiálu nenahrazuje jiná povolení Státního úřadu pro 

jadernou bezpečnost vydávaná podle  § 9  odst. 5  zákona  č. 263/2016 Sb. resp. povolení 

nebo oprávnění k činnostem vydávaná jinými ústředními orgány státní správy podle 

zvláštních předpisů. 

 

Povolení se vydává s platností na dobu neurčitou. 

 

Odůvodnění :  

Rozhodnutí o povolení k vývozu jaderného materiálu se vydává po kladném posouzení 

žádosti  ISOTREND spol. s r. o., ze dne 30. května 2022, kterou Státní úřad pro jadernou 

bezpečnost obdržel dne 7. června 2022. Žádost byla po opravě dokumentem, který Státní úřad 

pro jadernou bezpečnost obdržel dne 9. srpna 2022, doložena níže uvedenými doklady: 

– výpis z obchodního rejstříku ISOTREND spol. s r. o., 

– výpis z Rejstříku trestů člena statutárního orgánu ISOTREND spol. s r. o., 

 

Posouzená žádost a doložený doklad splňují požadavky legislativy na ně kladené.  

 

 Správní poplatky ve výši  1000,- Kč  byly uhrazeny podle položky  č. 106  odst. 1 

písm. i)  přílohy zákona  č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích. 

 

Poučení :  

 Podle ustanovení  § 152  zákona  č. 500/2004 Sb., správní řád, lze proti tomuto 

rozhodnutí podat prostřednictvím Státního úřadu pro jadernou bezpečnost, odbor pro kontrolu 

nešíření ZHN, Senovážné náměstí 9,  110 00 Praha 1, rozklad k předsedkyni Státního úřadu 

pro jadernou bezpečnost, a to do  15 dnů  ode dne doručení rozhodnutí.  

 

Za Státní úřad pro jadernou bezpečnost :  

 

 

  

Rozdělovník 

Originál:  spis OKN SÚJB 

Stejnopis: účastník řízení :  ISOTREND spol. s r. o. 

   Radiová 1 

    102 27  Praha 10 

Ing. Ondřej  Šťastný 

ředitel odboru  

pro kontrolu nešíření ZHN 

podepsáno elektronicky  


		2022-08-10T15:08:24+0200
	 
	Ing. Ondřej Šťastný


		2022-08-10T15:20:21+0200




